CEP 28.470-000, na qualidade de Poder Público loteador, sob a área loteada de 30.000.00m² (trinta mil metros 

quadrados) ao imóvel rural constante da matrícula nº 9.456, Livro 2 deste RGI, situado à área de expansão urbana da 

localidade denominada “SALGUEIRO”, zona urbana do 1º distrito deste município, com área de Lotes, totalizando 

13.130,70m² (treze mil e cento e trinta metros e setenta centímetros quadrados), correspondente à 95 (noventa e cinco) 

unidades de lotes urbanos, equivalendo à 43,77% da área total loteada; com área de vias públicas, totalizando 7.450,43m² 

(sete mil e quatrocentos e cinquenta metros e quarenta e três centímetros quadrados), equivalendo à 23,80% da área 

total loteada; com área de Equipamentos Públicos Comunitários totalizando 7.140,75m² (sete mil e cento e quarenta 

metros e setenta e cinco centímetros  quadrados), equivalendo a 23,73% da área total loteada; com área de Equipamento 

Público Urbano destinada à ETE -– Estação de Tratamento de Esgoto, totalizando 261,20m² (Duzentos e sessenta e um 

metros e vinte centímetros quadrados), equivalendo à 0,87% da área total loteada e área verde totalizando 2.016,52m² 

(dois mil e dezesseis metros e cinquenta e dois centímetros quadrados), equivalendo à 6,72% da área loteada,  CONJUNTO 

HABITACIONAL “JOÃO FARIA BLANC”, comunidade denominada "SALGUEIRO", nos termos do projeto aprovado pela